

Sokami ApS
Sønderskovvej 142, 9370 Hals

CVR-nr. 26 64 71 26

Årsrapport

1. juli 2020 - 30. juni 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2021.

Michael Erik Yde Marcussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sokami ApS Sønderskovvej 142 9370 Hals
	CVR-nr.: 26 64 71 26
	Stiftet: 14. juni 2002
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jon Johnsen Michael Erik Yde Marcussen
Direktion	Michael Erik Yde Marcussen
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Dattervirksomhed	Marcussen Consulting ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, investering og konsulentvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 32.158 t.kr. mod 61.406 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	343	122.240
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-86.200	-11.573
Driftsresultat	-85.857	110.667
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.230.957	61.648.883
1 Andre finansielle indtægter	89.946	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-96.553	-399.950
Resultat før skat	32.138.493	61.359.600
Skat af årets resultat	19.888	46.222
Årets resultat	32.158.381	61.405.822
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.700.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.230.957	54.648.883
Udbytte for regnskabsåret	7.000.000	9.300.000
Overføres til overført resultat	8.227.424	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.543.061
Disponeret i alt	32.158.381	61.405.822

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	15.719.116	16.515.282
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	289.400	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.008.516</u>	<u>16.515.282</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	149.426.318	139.030.023
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>149.426.318</u>	<u>139.030.023</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>165.434.834</u>	<u>155.545.305</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	745.641	0
Varebeholdninger i alt	<u>745.641</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.564.857	4.634.015
Tilgodehavende selskabsskat	19.888	46.222
Andre tilgodehavender	258.729	101.885
Tilgodehavender i alt	<u>3.843.474</u>	<u>4.782.122</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.017.165</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.589.115</u>	<u>5.799.287</u>
Aktiver i alt	<u>170.023.949</u>	<u>161.344.592</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	145.528.077	135.131.782
Overført resultat	8.243.640	16.216
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.000.000	9.300.000
Egenkapital i alt	161.771.717	145.447.998
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	7.134.778	7.707.896
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.134.778	7.707.896
Kortfristet del af langfristet gæld	575.265	574.412
Gæld til pengeinstitutter	14.784	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	363.198	6.264.255
Anden gæld	164.207	1.350.031
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.117.454	8.188.698
Gældsforpligtelser i alt	8.252.232	15.896.594
Passiver i alt	170.023.949	161.344.592
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2019	1.000.000	112.383.297	2.559.277	6.000.000	121.942.574
Udloddet udbytte	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Resultatandel	0	54.648.883	-2.543.061	9.300.000	61.405.822
Valutakursreguleringer	0	-2.386.453	0	0	-2.386.453
Andre kapitalreguleringer	0	-29.513.945	0	0	-29.513.945
Egenkapital 1. juli 2020	1.000.000	135.131.782	16.216	9.300.000	145.447.998
Udloddet udbytte	0	0	0	-9.300.000	-9.300.000
Resultatandel	0	14.230.957	8.227.424	7.000.000	29.458.381
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.700.000	0	2.700.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.700.000	0	-2.700.000
Valutakursreguleringer	0	-2.549.393	0	0	-2.549.393
Andre kapitalreguleringer	0	-1.285.269	0	0	-1.285.269
	1.000.000	145.528.077	8.243.640	7.000.000	161.771.717

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	89.946	0
	<u>89.946</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.502	251.374
Andre finansielle omkostninger	81.051	148.576
	<u>96.553</u>	<u>399.950</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2020	16.561.294	8.214.365
Tilgang i årets løb	10.000	8.346.929
Overførsler	-743.566	0
Kostpris 30. juni 2021	<u>15.827.728</u>	<u>16.561.294</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020	-46.012	-34.439
Årets afskrivninger	-62.600	-11.573
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>-108.612</u>	<u>-46.012</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>15.719.116</u>	<u>16.515.282</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	313.000	0
Kostpris 30. juni 2021	<u>313.000</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	-23.600	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021	<u>-23.600</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>289.400</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/6 2021</u>	<u>30/6 2020</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2020	3.898.241	3.898.241
Kostpris 30. juni 2021	<u>3.898.241</u>	<u>3.898.241</u>
Opskrivninger 1. juli 2020	135.131.782	112.383.297
Omregning til valutakurs	-2.549.393	-2.386.453
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	32.230.957	61.648.883
Udbytte	-18.000.000	-7.000.000
Andre kapitalbevægelser	-1.285.269	-29.513.945
Opskrivninger 30. juni 2021	<u>145.528.077</u>	<u>135.131.782</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021	<u>149.426.318</u>	<u>139.030.023</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Marcussen Consulting ApS	Aalborg	100 %
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	7.710.043	8.282.308
Heraf forfalder inden for 1 år	-575.265	-574.412
	<u>7.134.778</u>	<u>7.707.896</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.483.000</u>	<u>5.411.000</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut i tilknyttet virksomhed er afgivet solidarisk hæftelse.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
